П Р О Т О К О Л   № 1
заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.02
при Физико-техническом ин-те им. А.Ф. Иоффе

от 22 января 2021 г.

Присутствовали (удаленно) члены совета: Р.А. Сурис, Е.Л. Ивченко, А.Т. Бурков, Л.М.
Сорокин, Р.В.  Парфеньев, Н.С. Аверкиев, М.И. Векслер, Л.Е. Голуб, М.М. Глазов, А.В.
Горбатюк, С.А. Гуревич, Г.Г. Зегря, С.В. Иванов, П.С. Копьев, А.А. Лебедев,
М.Е. Левинштейн, С.А. Тарасенко, Е.И. Теруков, Т.В. Шубина, Ю.П. Яковлев.

Слушали: Прием к защите диссертации на соискание степени кандидата физико-
математических наук.

Соискатель: Голеницкий Кирилл Юрьевич
Тема диссертации: «Поверхностные оптические состояния в слоистых средах».
Специальность 01.04.10 – «физика полупроводников»
Научный руководитель к.ф.-м.н. н.с. ФТИ им. А.Ф. Иоффе Богданов Андрей Андреевич
Научный консультант: д.ф.-м.н., профессор, зав. сектором «Теории оптических и
электрических явлений в полупроводниках» Аверкиев Никита Сергеевич
Комиссия в составе: д.ф.-м.н., Голуб Л.Е., д.ф.-м.н. Векслер М.И., д.ф.-м.н. Гуревич С.А.
дала положительное заключение на диссертацию.

Предложены оппоненты:

Тиходеев Сергей Григорьевич, д.ф.-м.н., профессор, профессор физического факультета
ФГБОУВО «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»,

Новицкий Андрей Викторович, д.ф.-м.н., доцент кафедры теоретической физики.
Белорусский государственный университет.

Ведущая организация:

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

Постановили:

Принять к защите диссертацию Голеницкого Кирилла Юрьевича.
Утвердить оппонентов и ведущую организацию.
Разрешить печать автореферата.
Назначить дату защиты – 25 марта 2021 г.

Председатель Совета
академик РАН       Р.А. Сурис

Ученый секретарь:
д.ф.-м.н.        Л.М. Сорокин